Администрация Дячкинского сельского поселения

                              Тарасовского района Ростовской области

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 мая 2013 года                            №  33                            сл. Дячкино

О подготовке и содержании в готовности сил и средств для защиты населения и территории Дячкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 22 августа 1995 года № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», постановлением Правительства Ростовской области от 06.12.2012 года № 1058 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 29.03.2012 № 239 «О территориальной (областной)  подсистеме  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» администрация Дячкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Дячкинское сельское поселение» (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям объектов экономики: СПК «Правда», главе КФХ Кудрявцеву В.А.,  главе КФХ Котелевскому В.И., директору МБОУ Дячкинской СОШ Курочкину А.П., директору ОАО «Тарасовская сельхозтехника»:

     обеспечить постоянную готовность сил и средств в соответствии с приложением  к настоящему постановлению к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории объектов экономики и муниципального образования «Дячкинское сельское поселение»;

время готовности к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций установить в соответствии с планом приведения формирований в готовность.

3. Право на привлечение сил и средств, указанных в приложении к настоящему постановлению, при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Дячкинского сельского поселения предоставить председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Дячкинского сельского поселения.

4. Считать утратившим силу постановление администрации Дячкинского сельского поселения № 27 от 02.04.2012г. «О подготовке и содержании в готовности сил и средств для защиты населения и территории Дячкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций».

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах.

Глава

Дячкинского сельского поселения                                             В.Ю. Пруцаков

                                                         Приложение

                                                                 к постановлению

                                                                                    администрации Дячкинского

                                                                        сельского  поселения

от 20.05.2013 года № 33

СОСТАВ

сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации  чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Дячкинское  сельское поселение»

Наименование населенного пункта

Наименование

и количество привлекаемого

транспорта

Ответственный за привлечение транспорта

п. Малое Полесье
ДТ-75 – 1 шт.

бульдозер с лопатой

МТЗ-80 – 1 шт.

бочка 5 м3 – 1 шт.

выдает воду
КФХ Котелевский В.И.

Котелевский В.И.

т. 8-928-194-58-84

сл. Дячкино
Т–150 – 1 шт.

бочка 10 м3 – 1 шт.

закачивают и выдают воду

МТЗ-80 – 1 шт.

бочка 5 м3 – 1 шт
СПК «Правда»

Штыль В.А.

т. 35-2-43

8-928-608-17-85

Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70 – 1шт
МБОУ Дячкинская СОШ

Курочкин А.П.

х. Мокроталовка
К- 700 – 1 шт.

плуг – 1 шт.
СПК «Правда»

Штыль В.А., т. 35-2-43

х. Каюковка
Т–150 – 1 шт.

бочка 10 м3 – 1 шт.

закачивают и выдают воду

МТЗ-80 – 1 шт.

бочка 5 м3 – 1 шт
СПК «Правда»

Штыль В.А.

т. 35-2-43

8-928-608-17-85

х. Васильевка

Т-150 – 1 шт.

плуг – 1 шт.

бочка 16 м3 – 1 шт.

закачивает и выдает воду
КФХ Кудрявцев В.А.

Кудрявцев В.А

т. 32-4-67

х. Беляевка
К- 700 – 1 шт.

плуг – 1 шт.
СПК «Правда»

Штыль В.А., т. 35-2-43

х. Васильевка

(х. Первое Мая)
Т-150 – 1 шт.

плуг
ОАО «Тарасовская сельхозтехника»

Ищенко В.П. т. 32-5-51